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Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hassing-Jørgensen mindede om den 
Maade, paa hvilken det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch havde stillet en Udtalelse 
af mig op over, for en Udtalelse af det ærede 
Medlem selv. Det, jeg har sagt med den 
Udtalelse,. er, at,der; var og er den afgørende 
Forskel mellem , Tjekkoslovakiets Stilling 
og Danmarks Stilling, at Danmark var og 
er en Enhed som national Stat, hvad Tjekko- 
slovakiet ikke var. Det var det ene, jeg 
tænkte paa i denne Forbindelse, og det 
tror jeg ikke, at nogen af de ærede Med- 
lemmer vil bestride. Det andet var det 
Forhold, at de fire afgørende Storniagter 
i den Situation, der forelaa i September, 
slog sig sammen, hvilket ikke kan-give An- 
ledning, synes jeg, til Følgeslutninger. 

Det ærede Medlem Hr.' Hassing-Jør- 
gensen sagde, at det behøvedes alt sammen 
slet ikke, der var kun en eneste Ting, der 
skulde til for at klare Stillingen, og det 
var ved -det kommende Valg, at stemme 
godt paa . det ærede Medlems og paa det so- 
cialdemokratiske Parti; det vilde have en 
god Virkning. Jeg tør jo nok sige, at det 
staar godt til de Betragtninger, som det 
ærede Medlem lige i Forvejen havde an- 
stillet om den 'Neutralitetspolitik,1 som vi 
skulde føre, og om den gode Naboskabspou- 
tik, der skulde skabes, og det, det ærede 
Medlem a n b e f a l e d e . .  

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Hassing-Jørgensen har 
Ordet for en kort; Bemærkning. 

Hassing-Jørgensen: Jeg gaar ud fra, 
at den Politik, som føres af den nuværende 
Regering med Tilslutning af de to Partier, 
er den, som vækker Tillid hos Udlandet. 
Derfor kan jeg ikke se rettere, end at det er 
nøjagtigt det, der skal ske, at denne Politik 
faar den stærkest mulige Tilslutning fra 
hele Folket, Det vækker Tillid. 

Til det ærede Medlem Hr. Clausager 
maa jeg sige, at det ærede Medlem maa 
undskylde mig, jeg. ser mig ikke i Stand til 
at optage en detailleret Skattedebat 홢 under 

, disse Omstændigheder. 
Til det ærede Medlem Hr. Victor Pur- 

schel vil jeg sige, at jeg anlægger ikke mili- 
tære Synspunkter. ̂  Jeg anlægger, politiske 
Synspunkter, og det turde være. netop det; 
karakteristiske for det konservative Stand- 
punkt, at det anlægges efter, militære Syns- 

- punkter. Militaristerne i alle Lande er gan-; 
ske enige om hver for sig at gøre deres 
bedste for at opmuntre, den; Næringsvej 
alle andre Steder saavel som dér, 홢 hvor de er. 

Derfor anlægger de militære Synspunkter 
paa Forsvarsspørgsmaalet, og som bekendt 
er der endnu ikke noget Land, som trods 
alle Kæmpeanstrengelser har formaaet at 
gennemføre et Fors var s væsen, som tilfreds- 
stillede disse militære Synspunkter. Alle 
Vegne er det jo en aldeles haabløs og for- 
tvivlet Tilstand, man befinder sig i. Altsaa, 
at, tilfredsstille militære Synspunkter ligger 
aldeles uden for min Ærgærrighed. 

Dernæst skal jeg ogsaa sige til det ærede 
Medlem Hr. Victor Pürschel, at det  ér ikke 
de militære Synspunkter, som bliver i af- 
gørende, for Forholdet mellem Staterne, 
det er  de politiske Synspunkter, og det 
politiske Synspunkt, som er gældende, kan 
man kort udtrykke saaledes: Hvordan 
opfører, det Land sig i Forholdet til os? ..;' 

Anden Næstformand ( TJlrich): Det ære- 
de Medlem Hr. Victor e Pürs0hel har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Victor Pürschel: Alle Partier: her i 
Landet er; fuldkommen enige om, at dette 
Lands Politik altid maa være en N eutralì- 
tetspolitik, og derfor vil der aldrig i Ud- 
landet kunne opstaa Mistillid til Landets 
Neutralitetsvilje, fordi man bekæmper en 
Regering af den ene eller den anden Parti- 
farve. Derfor kan der heller ikke vækkes 
større Tillid t i l  Landets ,홢 Neutralitets vil j e 
ved at stemme 'socialdemokratisk end f. Eks. 
ved a t  stemme Venstre eller , konserva- 
tivt. Dette tror jeg, at vi fra alle Sider staar 
os ved at erkender Jeg tror ikke, at: der 
er noget Parti, der skal forsøge at tage 
Patent paa Neutralitetsviljen her i Landet. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. ; Hassing-Jørgensen, « at,. det 
nytter ikke. noget, at han her bevidner sin 
dybe Foragt for de militære Synspunkter; 
den kender vi, den er ikke ny, og den er 
ikke afgørende. Det, ; de t  ærede Medlem 
skylder Beviset for, er, at Udlandet lader 
sin Politik; i en afgørende militærpolitisk 
Situation bestemme af ikke-militære Hen- 
syn. Kan han bevise det, kan vi begynde 
at tale om hans Ræsonnement, men ikke før. 

: Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Hassing-Jørgensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

« Hassing-Jørgensen: Det er godt, at 
det ærede Medlem har fundet paa noget 
, nyt, vi skal bevise. Tidligere var Spør'gs- 
maalet at bevise, om dét kunde nytte no- 
get, at et lille Land organiserede et stærkt 
Militærvæsen. Vi sagde, det kan ikke nytte 


